ПРОТОКОЛ № 2
о результатах торгов в форме открытого аукциона по продаже
земельного участка в собственность у с.Михайловское
Костромская область                                                                                                       19.01.2016 год

г.Галич

                                                                                10.09 час
Председатель комиссии:

Тютин А.В. – глава Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:

Разгуляева Л.С.- заместитель главы администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.

Секретарь комиссии:

Иванова О.В.- ведущий специалист администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.

Члены комиссии:

Смирнов О.В.- консультант (юрист) администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области;

Власова С.С. – главный бухгалтер администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.
Присутствовали 5 человек: Тютин А.В., Разгуляева Л.С., Иванова О.В., Смирнов О.В., Власова С.С.

Отсутствовали: 0 человек
Лот № 1: земельный участок
Наименование и местонахождение земельного участка:

Земельный участок площадью 13274 кв.м. с кадастровым номером 44:04:023304:192, находящийся по адресу: Россия, Костромская область, Галичский р-н, у с.Михайловское. Разрешенное использование земельного участка —  для сельскохозяйственного использования. Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения

Условия проведения аукциона:

Начальная цена – 24291 (Двадцать четыре тысячи двести девяносто один) рубль.
Шаг повышения начальной цены – 729 (Семьсот двадцать девять) рублей.
На участие в  аукционе по продаже  земельного участка площадью 13274 кв.м. с кадастровым номером 44:04:023304:192, находящегося по адресу: Россия, Костромская область, Галичский р-н, у с.Михайловское. Разрешенное использование земельного участка —  для сельскохозяйственного использования. Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, поданы две заявки:
1. Груздева Елена Вилисовна, зарегистрированной по адресу: Костромская обл., г.Галич, ул.Воронова – Участник № 1.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Звезда Фортуны», зарегистрированного по адресу: г.Москва, ул.Барклая, д. 10А – Участник № 2.

Заключение комиссии:
1. В соответствии с ст.ст.29, 38, 38.1 Земельного кодекса РФ, разделом IV п.25 постановления Правительства от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности  земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», торги в форме открытого аукциона о продаже  земельного участка, расположенного по адресу: Костромская область, Галичский район, у с.Михайловское,  – признать состоявшимися.
На 16 шаге аукциона представитель ООО «Звезда Фортуны» предложил цену в размере 35226 (Тридцать пять тысяч двести двадцать шесть) рублей.

Цена отчуждаемого земельного участка составляет 35226 (Тридцать пять тысяч двести двадцать шесть) рублей 00 копеек.

2. Победителем торгов по продаже земельного участка в форме открытого аукциона после троекратного объявления цены предмета аукциона признать – Общество с ограниченной ответственностью «Звезда Фортуны» (участник № 2).
3. В соответствии с п. 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ УМС не ранее чем через 10 (десять) дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Дмитриевского сельского поселения по адресу dmitr-sp.ru и на официальном сайте торгов  www.torgi.gov.ru в сети «Интернет» заключить договор купли-продажи с участником № 2 по окончательной цене.
4. Объект торгов участником аукциона осмотрен, претензий не имеет.

5. Участнику аукциона задаток в сумме 4858 (Четыре тысячи восемьсот пятьдесят восемь) рублей не возвращается и засчитывается в счет оплаты стоимости земельного участка.

6. При уклонении или отказе участника аукциона от подписания протокола о результатах торгов, а также от заключения договора купли-продажи задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение договора купли-продажи.
Специалисту администрации опубликовать результаты торгов в информационном вестнике «Дмитриевский вестник», на официальном сайте администрации Дмитриевского сельского поселения по адресу dmitr-sp.ru и на официальном сайте торгов  www.torgi.gov.ru в сети «Интернет».
	Председатель комиссии:
Тютин А.В. – глава Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района.

	Заместитель председателя комиссии:
Разгуляева Л.С.- заместитель главы администрации

	Секретарь комиссии:
Иванова О.В.- главный специалист по управлению муниципальным имуществом и землеустройству

	Члены комиссии:

	Смирнов О.В.- консультант (юрист) администрации

	Власова С.С. – главный бухгалтер администрации